
 

DETERMINAZIONE N.  117 

 

10 GIUGNO 2021 

 

DIREZIONE 

 

OGGETTO: SETTORE SANTA MARGHERITA: LAVORI DI INTERVENTO DI 

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA NEOFORMATA P.ED. 7074 EX 

P.ED. 298 IN C.C. TRENTO - 4° STRALCIO: ATTUAZIONE DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 10 DI DATA 27/5/2021 

CIG: Z55321697C 

CUP: H63B08000190003 

 

Premesso che: 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’Istruzione superiore” e istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico provinciale, 

attribuisce alla stessa competenza per i servizi resi agli studenti iscritti all’Università degli Studi di 

Trento, tra cui il servizio di ristorazione e il servizio abitativo. 

Con lettera di invito prot. PAT n. S171/2021/3.5/NT98340 - F1426/2019 di data 25/3/2021 l’Agenzia 

Provinciale per gli Appalti e Contratti, su delega di Opera, ha avviato la procedura negoziata per 

l’affidamento dell’appalto misto di lavori e fornitura relativi alla ricostruzione della neo formata p. 

ed. 7074 ex p. ed. 298 c.c. Trento destinata a mensa e servizi universitari (CIG  8637825EAC), giusta 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di Opera n. 1 di data 21/1/2021. 

 

La società SET DISTRIBUZIONE S.p.a. (società trentina che è subentrata dall’anno 2005 a Enel 

Distribuzione nella gestione degli impianti e nel servizio di distribuzione dell'energia elettrica in 

provincia di Trento, società per azioni con partecipazione pubblica di Provincia e Comuni), contattata 

dal professionista incaricato da Opera della progettazione esecutiva, arch. Luciano Eccher, ha fatto 

presente che per far fronte alla potenza elettrica necessaria per il funzionamento della struttura 

progettata, si rende  necessaria la realizzazione di una cabina elettrica 

 

La SET ha trasmesso in data 30/4/2021 (prot. Opera 3111) un preventivo (n. 5002122121) per le 

spese di allacciamento (pari a € 18.848,30, oneri fiscali esclusi) indicando, altresì, le caratteristiche 

tecniche che deve avere il locale in calcestruzzo da adibire a cabina elettrica, denominata cabina 

OPERA UNITN, la cui realizzazione rimane a carico dell’Ente. Solo a seguito della predisposizione 

di dette opere, SET Distribuzione procederà ad effettuare l’arredo elettromeccanico della cabina, a 

eseguire lo scavo sulla strada comunale fra la linea di media tensione esistente e la nuova cabina, a 

posare i nuovi cavi, effettuare i collegamenti necessari alla mesa in servizio del nuovo impianto e a 

posare i nuovi gruppi di misura. 

 

Con deliberazione n. 10 di data 27/5/2021 il Consiglio di Amministrazione ha autorizzato il Direttore 

ad accettare detto preventivo che prevede altresì di concedere a SET Distribuzione l’autorizzazione a 



titolo gratuito alla installazione e mantenimento sulla proprietà di Opera degli impianti necessari per 

la fornitura di energia elettrica dell’immobile di imminente realizzazione  mediante costituzione di 

una servitù  che include il diritto di passo e ripasso, sosta e manovra a piedi e con mezzi per l’esercizio 

delle installazioni elettriche. 

 

Con il presente provvedimento si procede pertanto ad imputare la spesa di € 22.994,93, oneri fiscali 

inclusi. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 10 settembre 1993, n. 26 “Norme in materia di lavori pubblici di 

interesse provinciale e per la trasparenza negli appalti” e s.m. ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 a voti unanimi espressi nelle forme di legge: 

 

DETERMINA 

 

1. di imputare a bilancio le spese per l’allacciamento del nuovo impianto che rifornirà di energia 

elettrica il costruendo immobile di Opera Universitaria da destinare a mensa universitaria e 

alloggi in via S. Margherita a Trento, a favore di SET Distribuzione s.p.a. (con sede in via 

Manzoni n. 24 a Rovereto, C.F. e P. iva 01932800228) per un importo pari a € 22.994,93, 

oneri fiscali inclusi); 

 

2. di prendere atto che la spesa derivante dal punto 1) pari ad € 22.994,93.= rientra nel Piano 

Investimenti per il triennio 2021-2023 nel prg. 163 adottato sulla macrovoce P2016003 con 

delibera n. 6 del 28/02/2019. 

 
 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 
RAGIONERIA VISTO 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 


